

Aleg. 234.

Sprawozdanie

komisji administracyjnej o petycji Towarzystwa łyżwiarskiego we Lwowie w przedmiocie odstąpienia temuż Towarzystwu w drodze sprzedaży części gruntu „Szumanówką“ zwanego.

Wysoki Sejmie!

Wskutek uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 20 maja 1875 oddał Wydział krajowy realność we Lwowie pod l. kat. 466¹/₄ zwaną Szumanówką c. k. Rządowi na użytek c. k. szkoły weterynaryj.

C. k. Rząd wydzielił z tej realności przestrzeń około 7 morgów potrzebną pod szkołę kliniki i inne zabudowania i wraz z przylegającym do szkoły stawem odgraniczył parkanem, pozostałą zaś część gruntu jako niepotrzebną zwrócił Wydziałowi krajowemu, który oddał ją do użytku krajowej szkoły lasowej.

Po bliższem rozpatrzeniu okazało się jednak, że grunt ten z powodu zbyt dużego oddalenia od szkoły, nieodpowiedniego terenu dla kultur lasowych, oraz z innych powodów, które przytacza sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 21 kwietnia b. r. LW. 19.797/93 na powyższy cel użytym być nie może, wskutek czego Wydział krajowy zaniechał dalszych prac około założenia pola doświadczalnego i poczynił starania, aby przez sprzedaż gruntu na Szumanówce uzyskać fundusz na nabycie innego bliżej szkoły lasowej i w korzystniejszych warunkach położonego gruntu. W tym celu wnosi Wydział krajowy w powyższem sprawozdaniu o dozwolenie przez Wysoki Sejm do sprzedaży gruntu tego.

Towarzystwo łyżwiarskie we Lwowie, pragnąc utworzyć instytucję podobną do istniejącej w Krakowie a znanej pod nazwą „Parku Dra Jordana“, któraby służyć mogła w ciągu całego roku do rozrywek i pożytecznych ćwiczeń dla młodzieży szkolnej, w celu rozwijania sił fizycznych, a dowiedziawszy się o zamierzonym projekcie sprzedaży gruntu wspomnianego, wniosło jeszcze w lutym b. r. prośbę do Wydziału krajowego o odstąpienie na własność gruntu tego za cenę 9.300 zł.

Z uwagi jednak, że podobna sprzedaż bez zezwolenia Wysokiego Sejmu dokonana być nie może, ponawia obecnie Towarzystwo łyżwiarskie prośbę swą do Wysokiego Sejmu, a starając się wykazać, że adaptacja gruntu tego na cel zamierzony, jako to: wystawienie niezbędnych zabudowań, założenie betonowanego rezerwoaru, sztucznego nawodnienia tegoż, urządzenie boiska, przyrządów i t. d. potrzebować będzie znacznego kapitału, przewyższającego środki Towarzystwa, prosi, by cena kupna mogła być rozłożona na raty.

Ze względu na cel pożyteczny jaki zakresliło sobie Towarzystwo ubiegające się o nabycie gruntu na Szumanówce, oraz oceniając korzyść tak dla ogółu młodzieży szkolnej przez obrócenie

tego gruntu na park dla ćwiczeń gimnastycznych, jak i dla celów szkoły lasowej przez korzystne tegoż spieniężenie i umożliwienie Wydziałowi krajowemu nabycia innych terenów. Komisya administracyjna mniema, że prośba Towarzystwa łyżwiarskiego zasługuje na uwzględnienie Wysokiego Sejmu, zaś uiszczanie regularne spłat ratalnych ceny kupna, może być prawnie zabezpieczone na nowej realności bez uszczerbku dla funduszu krajowego.

Z tych tedy powodów komisya administracyjna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do sprzedania tej części gruntu pod l. k. 466¹/₄ Szumanówką zwanego, której pozbycie według sprawozdania Wydziału krajowego LW. 19.797/93 jest zamierzonym.

II. Petycyę towarzystwa łyżwiarskiego l. s. 500 i 729 odstępuje się Wydziałowi krajowemu do możebnego uwzględnienia i przyzuania w razie sprzedaży możliwych nlg w wypłacie ceny kupna przy zastrzeżeniu, że towarzystwo łyżwiarskie urządzi na ewentualnie nabytym gruncie plac ćwiczeń gimnastycznych dla młodzieży.

We Lwowie, dnia 13. maja 1893.

Przewodniczący:

Ziemiałkowski w. r.

Sprawozdawca:

J. Wiktor w. r.